
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Иволгинская средняя общеобразовательная школа № 3» (МАОУ «ИСОШ № 3>>) 

671050, РБ, Иволгинский район, с. Иволгинск, ул. Насосная станция, 8,тел. 8(3012)-37-83-97 
Сайт школы: https://sh-ivolginskaya-2-r81.gosweb.gosuslugi.ru E-mail: isosh3@yandex.ru

П Р И К А З

«Об утверждении локальных актов, 
регламентирующих деятельность 
МАОУ «ИСОШ №3» в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с законом №273-Ф3 «Об образовании в РФ», Типовым положением 
об общеобразовательном учреждении, в целях регламентирования работы МАОУ «ИСОШ 
№3», а также для обязательного исполнения участниками образовательного процесса

1.Утвердить и ввести в действие на 2024-2025 учебный год следующие локальные акты 
школы:
Локальные акты, регламентирующие вопросы организации образовательного процесса:

1. Положение о проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XII классов
2. Положение о промежуточной аттестации учащихся
3. Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
4. Положение о профилактическом совете
5. Положение о приеме в 1 класс
6. Положение о приеме в 10 класс
7. Положение о требованиях к школьной одежде и внешнему виду
8. Правила о поощрениях и взысканиях обучающихся
9. Положение об организации образовательного процесса в форме индивидуального обучения на дому 

с использованием технологий дистанционного обучения
10. Инструкция по технике безопасности для учащихся
11. Положение о предпрофильном обучении
12. Положение о конфликтной комиссии
13. Положение о психолого-педагогическом и социальном сопровождении
14. Положение об организации питания учащихся
15. Положение об учете посещаемости учебных занятий учащихся
16. Положение о механизме взаимодействия в образовательном пространстве школы по работе с 

учащимися «группы риска»
17. Положение о правилах поведения учащихся
18. Положение о кружковой работе
19. Положение о системе оценивания и оценки обучающихся
20. Положение об оценке достижения планируемых результатов в начальной школе

Локальные акты, регламентирующие отношения образовательного учреждения с работниками и 
организацию учебно-методической работы:

1. Правила внутреннего трудового распорядка
2. Должностная инструкция дежурного администратора
3. Положение о школьном методическом объединении
4. Положение о внутришкольном контроле
'5. Инструкция по технике безопасности для работников
6. Положение об учебном кабинете
7. Положение об охране труда

от 01.09.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

https://sh-ivolginskaya-2-r81.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:isosh3@yandex.ru


8. Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между участниками 
образовательных отношений

9. Положение о бракеражной комиссии
10. Положение о плане воспитательной работы в классе
11. Положение о классном руководстве
12. Положение о проведении предметных недель
13. Положение о школе передового педагогического опыта
14. Положение об отряде юных друзей пожарных
15. Положение о школьном конкурсе «Лучший урок года»

Локальные акты, регламентирующие деятельность органов самоуправления в образовательном 
учреждении:

1. Положение о педагогическом совете
2. Положение о классном родительском собрании
3. Положение об общем собрании трудового коллектива
4. Положение о школьном ученическом самоуправлении
5. Положение о Совете Учреждения
6. Положение о совещании при директоре
7. Положение о совещании при завучах
8. Положение о методическом совете
9. Положение об общешкольном родительском комитете
10. Положение об общешкольном родительском собрании

Локальные акты, обеспечивающие правильное делопроизводство образовательного учреждения:

1. Положение об обработке персональных данных уч-ся и их родителей
2. Инструкция по организации делопроизводства
3. Номенклатура дел школы

2. Педагогическому коллективу МАОУ «ИСОШ №3» в своей деятельности 
руководствоваться настоящими локальными актами.
3. Содномдашиевой С.Б., замдиректора по УВР в срок до 05.09.2024 г. ознакомить всех 
работников общеобразовательного учреждения с настоящими локальными актами.
4. . Содномдашиевой С.Б., администратору официального сайта школы (в срок до 
10.09.2024 года разместить локальные акты на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказ

в уА т

'с-? ' 4 7  - 4
ознакомлена

гФ

р % ,
y f r r . О ‘ 0100в

» ц э ёIon •< ,:Щ  
z  о —I Щ
i o s  сл ?? о о щ

У & ̂  Й

,  ЭД1ИНДО ..г ^

Будаева В.В. 

Содномдашиева С.Б.


